
segunda-feira, 01 de março de 201016
Diário OficialExecutivo  4

DIáRIA
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 73685

PORTARIA: 0131/2010
Objetivo: Participar de rodada de diálogo sobre o Projeto Político 
Pedagógico
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58517692/Orianes da Silva Sousa (Gerente) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/02/2010 a 27/02/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIáRIA
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74109

ERRATA DA PubLICAÇÃO Nº 72204
PORTARIA: 0121/2010

Objetivo: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CIJAM
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Augusto Corrêa/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541957861/Lucília Micheline Coelho de Mendonça (Assistente 
Social) / 2.0 diárias (Completa) / de 02/03/2010 a 
04/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74123
ERRATA DA PubLICAÇÃO: 73133

PORTARIA: 0124/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Lucilia Micheline Coelho de Mendonça
Cargo: Assistente Social
Matrícula Funcional: 541957861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08243121747690000    0101000000          339033              50.00
Observação: Realizar visita domociliar aos familiares de 
adolescente custodiado no CJAM.
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIáRIA
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74137

PORTARIA: 0136/2010
Objetivo: Conduzir familiares de adolescente custodiada no 
CESEF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31976971/Antônio Carlos Pinto de Moura (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/02/2010 a 10/02/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIáRIA
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74072

ERRATA DA PubLICAÇÃO Nº 73063
PORTARIA: 0122/2010

Objetivo: Realizar estudo sobre o Tema Gerador e o processo de 
pesquisa de campo com os adolescentes do CESEBA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571918452/Dilcélia Rodrigues Alves (Gerente III) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 03/03/2010 a 05/03/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

LICENÇA SAuDE
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 73772

PORTARIA N0 61/2010-DIgEP                                    
bELÉM (PA), 11 DE FEVEREIRO DE 2010.

O SECRETáRIO DE ESTADO DE JuSTIÇA E DIREITOS 
HuMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Laudo médico 92852A / 1
RESOLVE:
CONCEDER (30) dias de Licença Saúde a servidora TEREZINHA 
DE JESUS ALEIXO FEITOSA, ocupante do cargo de consultora 

jurídica matricula 5420369/2, lotada no Procon/Pa desta 
SEJUDH no período de 25/01/2010 á 23/02/2010.
REgISTRE-SE, PubLIQuE-SE E CuMPRA-SE.
FABIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE TRANFERENCIA DE FERIAS
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 73786

PORTARIA N0 67/2010-DIgEP/SEJuDH                                    
bELÉM (PA), 23 DE FEVEREIRO DE 2010.

O SECRETáRIO DE ESTADO DE JuSTIÇA E DIREITOS 
HuMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 10539/2010,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias do servidor RObERTO CARLOS VuLCÃO gAMA, 
matrícula funcional nº. 5050359/4, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, do período de 01/03 a 30/03/2010 para 
04/10 a 02/10/2010, referente ao exercício de 2009.
REgISTRE-SE, PubLIQuE-SE E CuMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº 018, DE 26/02/2010. 
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 73848

Dispõe sobre Troca de Tarifa de Taxímetros, no município 
de Marituba, conforme Decreto Municipal nº 338/2009 de 
09/11/2009, no período de 01/03/2010 a 12/03/2010.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas atribuições que lhe 
conferem as portarias de nº 042/043/044, de 29 de janeiro 
de 2007, da lavra do Sr. Presidente do INMETRO c/c Decreto 
da Governadora do Estado do Pará, de 16 de janeiro de 2007, 
resolve:
Art.1º - Determinar a Troca de Tarifa de Taxímetros, conforme 
Decreto Municipal nº 338/2009, de 09/11/2009, no município 
de Marituba, no período de 01/03/2010 a 12/03/2010.
Art.2º - A inobservância do prazo estabelecido nesta Portaria 
sujeitará as sanções previstas na Legislação pertinente.
Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández Mileo
Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 73877

Nº. DO CONTRATO: 9912250750/2010
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos – SEPE e 
a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Prestação de serviços de envio de correspondências e 
venda de produtos.
Vigência: 19/02/2010 a 19/02/2011.
Valor: R$- 10.000,00 (dez mil reais).
Dotação Orçamentária: 3945340412201254340000
Fonte de Recursos: 0101
Nº do Empenho: 2010NE00041
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 19.02.2010.
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Endereço da Contratada: Av. Presidente Vargas, 498 – Campina
Cep: 66017-900
Belém – Pará
Telefone: 91 – 3211-3148
Ordenador Responsável: Leonardo Lúcio B. Ferreira

CONTRATO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74237

CONTRATO: 13/2010
Objeto: Contratação de Empresa para fornecer Passagens 
Aéreas Nacionais e Internacionais, inclusive intermunicipais e 
interestaduais, sem quantidade nem periodicidade prefixada, a 
servidores da SEPE, a pessoas estranhas ao quadro funcional, 
porém a serviço desta Secretaria, a ministrantes de Cursos 

para treinamento de pessoal, a servidores designados a receber 
e ministrar treinamento fora do local onde se encontram lotados 
e a participantes de Congressos, Simposios, Conferências e/
outros eventos.
Valor Total: 200.000,00
Data Assinatura: 01/01/2010
Vigência: 01/03/2010 a 01/03/2011
Registro de Preços: 31/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121118219600000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: Le Soleil Turismo Ltda - ME
Endereço: R Abrão J Rahe, 1173
CEP. 79020-190 - Campo Grande/MSTelefone: 6733253940 
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

CONTRATO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74231

Contrato: 13/2010
Objeto: Contratação de Empresa para fornecer Passagens 
Aéreas Nacionais e Internacionais, inclusive intermunicipais e 
interestaduais, sem quantidade nem periodicidade prefixada, a 
servidores da SEPE, a pessoas estranhas ao quadro funcional, 
porém a serviço desta Secretaria, a ministrantes de Cursos 
para treinamento de pessoal, a servidores designados a receber 
e ministrar treinamento fora do local onde se encontram lotados 
e a participantes de Congressos, Simposios, Conferências e/
outros eventos.
Valor Total: 200.000,00
Data Assinatura: 01/01/2010
Vigência: 01/03/2010 a 01/03/2011
Registro de Preços: 31/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: Le Soleil Turismo Ltda- ME
Endereço: R Abrão J Rahe, 1173
CEP. 79020-190 - Campo Grande/MSTelefone: 6733253940 
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

CONTRATO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74227

CONTRATO: 13/2010
Objeto: Contratação de Empresa para fornecer Passagens 
Aéreas Nacionais e Internacionais, inclusive intermunicipais e 
interestaduais, sem quantidade nem periodicidade prefixada, a 
servidores da SEPE, a pessoas estranhas ao quadro funcional, 
porém a serviço desta Secretaria, a ministrantes de Cursos 
para treinamento de pessoal, a servidores designados a receber 
e ministrar treinamento fora do local onde se encontram lotados 
e a participantes de Congressos, Simposios, Conferências e/
outros eventos.
Valor Total: 200.000,00
Data Assinatura: 01/01/2010
Vigência: 01/03/2010 a 01/03/2011
Registro de Preços: 31/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122012545340000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: Le Soleil Turismo Ltda-ME 
Endereço: R Abrão J Rahe, 1173
CEP. 79020-190 - Campo Grande/MSTelefone: 6733253940 
Ordenador: Marcílio de Abreu Monteiro

CONTRATO
NúMERO DE PubLICAÇÃO: 74244

CONTRATO: 13/2010
Objeto: Contratação de Empresa para fornecer Passagens 
Aéreas Nacionais e Internacionais, inclusive intermunicipais e 
interestaduais, sem quantidade nem periodicidade prefixada, a 
servidores da SEPE, a pessoas estranhas ao quadro funcional, 
porém a serviço desta Secretaria, a ministrantes de Cursos 
para treinamento de pessoal, a servidores designados a receber 
e ministrar treinamento fora do local onde se encontram lotados 
e a participantes de Congressos, Simposios, Conferências e/
outros eventos.
Valor Total: 200.000,00
Data Assinatura: 01/01/2010
Vigência: 01/03/2010 a 01/03/2011
Registro de Preços: 31/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121118219600000     339033              0101000000          Estadual
Contratado: Le Soleil Turismo Ltda - ME
Endereço: R Abrão J Rahe, 1173


